
När och hur betalar jag
mina tullräkningar?
Denna information vänder sig till dig som har ett kredittillstånd. Det innebär att du får en tull­
räkning och att du i efterhand betalar tull, moms och eventuellt andra skatter. Det normala är 
att du som kredithavare har en kredittid på cirka 30 dagar. Här får du reda på när och hur du 
ska betala din tullräkning. Du får också reda på hur du kan betala dina tullräkningar under till 
exempel semestertider och vad som händer om du inte betalar din tullräkning i tid.

När ska jag betala min tullräkning?
Din tullräkning förfaller till betalning fredagen i 
fjärde veckan efter utlämningsveckan. Normalt ut­
färdar vi tullräkningen på måndagen i tredje veckan 
efter utlämningsveckan, det vill säga 11 dagar innan 
förfallodagen. 

Den vecka du får din vara utlämnad för fri om­
sättning (import) kallas för utlämningsvecka. Det är 
denna vecka du utgår ifrån när du beräknar när du 
ska betala din tullräkning. Utlämningsveckan räknas 
som en vanlig vecka, det vill säga måndag till 
söndag. Tullräkningen tar upp alla dina sändningar 
som lämnas ut under en och samma utlämnings­
vecka. I vissa fall kan tull, moms och eventuellt 
andra skatter bli påförda en tullräkning som ställs ut 
vid en senare tidpunkt. Detta kan bero på att du har 
lämnat din tulldeklaration för sent eller på grund av 
tekniska skäl. 

Det är viktigt att du betalar din tullräkning i god 
tid så din betalning är bokförd på vårt PlusGiro eller 
bankgiro på förfallodagen. Det räcker alltså inte 
med att du betalar tullräkningen på förfallodagen. 
Normalt tar det några bankdagar innan din betalning 
når oss.

Tullräkningen är en hjälp för dig
Du ska se din tullräkning som ett hjälpmedel för 
att hålla reda på när och hur mycket du ska betala 
för din import. Men det är ditt ansvar att betala i 
tid även om din tullräkning blir försenad eller har 
kommit på avvägar.

Om du inte har fått någon tullräkning i slutet 
av kredittiden kan du ta kontakt med betalnings­
funktionen, som du når via vår växel, 0771-520 520 
för att få en kopia av tullräkningen. 

Exempel på hur du räknar ut 
när tullräkningen ska betalas:
Galaxus AB får sin import av instrument från Asien 
utlämnad på tisdagen i utlämningsveckan (vecka 0). 
På måndagen i vecka 3 utfärdar vi tullräkningen för 
importen och skickar den till företaget. Denna betalar 
Galaxus AB i god tid så att vi har bokfört betalningen 
på vårt PlusGiro- eller bankkonto senast på fredagen i 
vecka 4. Galaxus har på så vis en kredittid på 31 dagar, 
från tisdagen i utlämningsveckan, vecka 0, fram till 
fredagen i vecka 4.

Kredittiden räknas från den dag din vara lämnas ut till 
fri omsättning till tullräkningens förfallodag.



2 (4)

Har du fått en tullräkning men vet inte vilket 
ärende det gäller, kontakta TullSvar via 0771-
520 520.

På vilket sätt kan jag få min  
tullräkning?
Tullräkningen kan du få på tryckt papper, 
som webbtullräkning (pdf) via Mina sidor eller i 
elektroniskt format, så kallad e-tullräkning.

Webbtullräkning 
Webbtullräkning innebär att ditt företag kan hämta 
sin tullräkning elektroniskt på Mina sidor i PDF  is­
tället för som tidigare på traditionellt papper. Anmä­
lan till denna tjänst görs elektroniskt på Mina sidor 
av behörig på ditt företag. För att veta om det finns 
en ny tullräkning får du en avisering via e-post eller 
sms, eller både och. På så sätt blir du helt oberoende 
av försenad postgång och vistelseort.   
 
E-tullräkning

E-tullräkning är en gratistjänst men för att kunna 
använda tjänsten krävs anpassningar av ditt företags 
datormiljö samt tester av datasystemet. 

Du beställer tjänsten genom att fylla i blanketten  
Beställning av e-tullräkning (Tv 405.21). Du hittar 
blanketten och mer information om tjänsten på vår 
webbplats, tullverket.se.

På vilka sätt kan jag  
betala min tullräkning?
Du betalar in pengarna med det förtryckta inbetal­
ningskortet som följer med tullräkningen. Du kan 
betala din tullräkning via PlusGiro eller bankgiro. 
Du har även möjlighet att använda dig av Autogiro.

Betalning med PlusGiro
När du betalar med PlusGiro ska du använda det 
förtryckta inbetalningskortet som skickas med 
tullräkningen. Om du av någon anledning inte kan 
använda det förtryckta inbetalningskortet ska du 
fylla i vårt PlusGirokonto 867404-6 på ett inbetal­
ningskort för PlusGiro. I fältet övriga meddelanden 
på inbetalningskortet ska du fylla i ditt registrerings­
nummer och ditt tullräkningsnummer.

Betalning med bankgiro

När du betalar med bankgiro ska du fylla i ett 
inbetalningskort för bankgiro. Du betalar in på vårt 
bankkonto via bankgiro 867-4046. I fältet övriga 
meddelanden på inbetalningskortet ska du fylla i ditt 
registreringsnummer och tullräkningsnummer. 

Betalning via internet
Det går bra att betala in till vårt PlusGiro- eller bank­
konto via internet. Tänk på att OCR-numret är lika 
med ditt tullräkningsnummer, det vill säga 10 siffror. 

Om du får problem med att skriva OCR-numret 
bör du kontakta den som förmedlar din betalning. 
Du kan även ta kontakt med Nordea PlusGirot Bank 
AB (PG) och Bankgirocentralen BGC AB (Bank­
girot) som kan erbjuda andra tjänster för betalning.

Betalning med Autogiro
Om du vill använda dig av Autogiro fyller du i blan­
ketten Medgivande till betalning genom Autogiro 
företag (Tv 405.9), som du hittar på tullverket.se. 
Den som är behörig firmatecknare på företaget 
skriver under medgivandet. Du skickar med­
givandet i ett exemplar till Tullverket, Box 12854, 
112 98 Stockholm.

Att betala med Autogiro innebär att pengar 
automatiskt överförs från ditt bankkonto till oss 
samma dag som tullräkningen förfaller till betal­
ning. Det du måste tänka på är att pengarna för 
betalning av tullräkningen ska finnas på ditt angivna 
bankkonto senast bankdagen före förfallodagen. Vi 
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skickar ut tullräkningen där det belopp du ska betala 
framgår. På tullräkningen kommer det att synas att 
betalningen sker genom Autogiro.

Betalning från utlandet
När du betalar från utlandet ska du ange den IBAN/
BIC beteckning som står på tullräkningen. IBAN 
är en internationell standard för att ange ett konto­
nummer. Ett svenskt IBAN inleds med bokstäverna 
SE och består totalt av 24 tecken. BIC är en inter­
nationell standard för att identifiera en bank på ett 
unikt och säkert sätt. Nordeas BIC är NDEASESS.

Hur betalar jag min tullräkning  
när jag är ledig?
Under semestertiden kan du betala in à conto. 
Med detta menas att du gör en uppskattning av 
hur mycket du ska betala i tull, moms och eventu­
ellt andra skatter för din import under ledigheten. 
Det uppskattade beloppet betalar du in i förväg så 
det finns registrerat på något av våra konton. De 
tullräkningar du ska betala under ledigheten dras 
automatiskt ifrån det belopp du har betalat in. Kom 
ihåg att det belopp du betalar in à conto används 
för betalning av kommande tullräkningar. Beloppet 
måste vara bokfört på något av våra konton senast 
onsdagen innan den första  tullräkningen ställs ut 
under din ledighet. 

Hur betalar jag in à conto?
När du betalar à conto betalar du in beloppet till vårt 
plusgiro 867404-6 eller till vårt  bankgiro 867-4046. 
Ange ert registreringsnummer som OCR nr och 
skriv à conto i meddelandefältet. Kontakta också 
betalningsfunktionen (vxl 0771-520 520) för att 
klargöra från när à conto inbetalningen ska börja 
gälla. 

Om du betalar in för flera registreringsnummer 
ska du ange alla registreringsnummer. Du ska även 
ange hur det inbetalade beloppet ska fördelas på 
dessa nummer.

När du kommer tillbaka från ledigheten måste du
stämma av din à conto inbetalning mot de tull­
räkningar du fått. 

Om din à conto inbetalning är mer än det  
belopp som du har betalt enligt dina tullräkningar 
som förfallit till betalning under din ledighet 

dras det belopp du har kvar automatiskt av vid 
betalningen av första tullräkningen efter din ledig­
het. Du får ingen ränta på det belopp du har betalat 
in à conto.

Om du har betalat in för lite pengar måste 
du betala din resterande skuld. Vi skickar ut en 
betalningspåminnelse sju dagar efter förfallodagen. 
På det resterande beloppet betalar du dröjsmåls­
ränta.

När får jag dra av moms?
Du får göra avdrag för ingående moms hos Skatte­
verket tidigast den redovisningsperiod som du tar 
emot en tullräkning från oss. Kontakta Skatteverket 
om du behöver mer information om hur du ska 
göra.

Andra ärenden än tulldeklarationer
Tullräkningar utfärdas också för andra ärenden, till 
exempel vid köp av blanketter. Dessa har annan 
kredittid och betalningsfrist.

Vad händer om jag inte betalar i tid?

När du inte betalar din tullräkning i tid tar vi ut 
dröjsmålsränta. Vi tar ut den från och med första 
dagen efter förfallodagen. Dröjsmålsräntan tar vi 
upp på en av de kommande tullräkningarna.

Hur mycket du ska betala i dröjsmålsränta 
beräknar vi efter en räntesats som motsvarar 
basräntan vid belopp upp till och med sammanlagt 
10 000 kronor. För överskjutande belopp beräknas 
dröjsmålsräntan enligt en räntesats som motsvarar 
basräntan plus 15 procentenheter.

Nivån på basräntan bestäms av Skatteverket. 
Du kan läsa mer om basräntan på skatteverket.se. 
Du betalar alltid minst 100 kronor i dröjsmålsränta, 
förutom när ditt ursprungligen obetalda belopp 
är mindre än 100 kronor. Dröjsmålsräntan blir då 
aldrig högre än detta.

Återkallelse av ditt tillstånd
Efter förfallodagen skickar vi ut en betalnings­
påminnelse till dig. Om du inte betalar din tullräk­
ning trots betalningspåminnelse kan vi besluta om 
att återkalla ditt tillstånd som kredithavare. Vi kan 
också besluta att återkalla ditt tillstånd om du har 
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4haft upprepade betalningsförseningar.

Indrivning
Om du fortfarande inte betalar din tullräkning tar vi 
i första hand ut beloppet ur den eventuella säkerhet 
du har ställt för tillståndet. Om din ställda säker­
het inte täcker skulden till oss skickar vi inom två 
månader ditt ärende till Kronofogdemyndigheten för 
indrivning.

Betalning vid omprövning
Du måste betala tullräkningen även om du har 
begärt omprövning. Om omprövningen leder till 
att vi ändrar beslutet återbetalar vi det inbetalade 
beloppet med ränta.

Kreditpost
I vissa fall har du ett belopp som vi ska betala till­
baka till dig, ett så kallat kreditbelopp. Ett exempel 
på detta kan vara på grund av ett omprövningsslut. 
Du ser det som en kreditpost (CR) på din tull­
räkning.

Kreditbeloppet används i första hand till att 
betala eventuella förfallna skulder till oss. Vi tar 
även kontakt med Kronofogdemyndigheten för att 
se om det finns någon skatteskuld registrerad där. 
Finns ingen skatteskuld använder vi ditt kredit­
belopp till att minska din kommande tullräkning. 
Har du ingen tullräkning inom den närmsta tiden 
betalar vi ut beloppet till dig. Du får ditt belopp 
utbetalt genom girering till ditt PlusGiro- bank­

giro- eller bankkonto. Om vi saknar uppgifter om 
något av dessa konton eller om du inte har något, 
återbetalar vi beloppet genom en utbetalning. Moms 
betalar vi inte tillbaka om du är registrerad för 
moms.

Var hittar jag lagtexten?
Bestämmelser om betalning av din tullräkning
hittar du i:

•	 Rådets förordning (EEG) nr 2913/92, 
artikel 9 och 227 (tullkodex).

•	 Tullagen (2000:1281), 5 kap. 8§.
•	 Tullordningen (TFS 2000:20), 19 kap. 8  

och 10-20§§.

Bestämmelser om dröjsmålsränta:

•	 Rådets förordning (EEG) nr 2913/92, 
artikel 232 (tullkodex).

•	 Tullagen (2000:1281), 5 kap. 16§.
•	 Tullordningen (TFS 2000:20), 19 kap. 24§.
•	 Skatteförfarandelagen (2011:1244),  

65 kap. 13§.

Vill du veta mer?
Besök tullverket.se. Där kan du prenumerera gratis 
på nyhetsbrevet TullNytt. Du kan också kontakta 
TullSvar, 0771-520 520.


